ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2020 г. N 161

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.12.2015 N 820 "О ПОРЯДКЕ

ФОРМИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ФИНАНСОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ"

В целях реализации Концепции наследия чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.07.2018 N 1520-р, и совершенствования механизма финансового обеспечения выполнения государственными учреждениями Самарской области государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.12.2015 N 820 "О Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Самарской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания" следующие изменения:

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. Объем финансового обеспечения выполнения государственного задания государственным учреждением Самарской области, на балансе которого учитывается стадион для проведения в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу вместимостью не менее 44 000 зрительских мест, определяется в том числе за счет поступающего в областной бюджет иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета, имеющего целевое назначение в целях софинансирования расходных обязательств Самарской области, возникающих при реализации мероприятий по эксплуатации стадиона в городском округе Самара, финансовое обеспечение строительства (реконструкции) которого осуществлялось из федерального бюджета в соответствии с Программой подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2013 N 518 "О Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу".";

пункты 7 - 10 считать соответственно пунктами 8 - 11;

в Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Самарской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания:

пункт 42 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

"10) предоставления иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета, имеющего целевое назначение, в целях софинансирования расходных обязательств Самарской области, возникающих при реализации мероприятий по эксплуатации стадиона в городском округе Самара, финансовое обеспечение строительства (реконструкции) которого осуществлялось из федерального бюджета в соответствии с Программой подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2013 N 518 "О Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу".".

2. Установить, что расходные обязательства Самарской области, возникающие в результате принятия настоящего Постановления, исполняются Самарской областью за счет средств федерального бюджета и средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год соответствующему главному распорядителю средств областного бюджета.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании государственных заданий, начиная с государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ